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مرزبانی لهســتان در توافق با یک شــرکت پیمانکاری 
مرز مشترک خود با روسیه را حصار الکترونیکی می کشد.
به گزارش راشــا تــودی، مرزبانی لهســتان توافقی با 
شرکت TELBUD پیمانکار ساخت حصار الکترونیکی 

برای مرز روسیه به ارزش ۸۲ میلیون دلار بسته است.
براســاس این گزارش، طول این حصار ۱۹۹ کیلومتر 
اســت و پیش بینی می شود که تمام مرز زمینی با منطقه 
کالینگراد به استثنای منطقه ویستولا اسپبیت را پوشش 
دهد.این منطقه چندین ســال است که بوسیله تجهیزات 

الکترونیکی حفاظت می شود.
این طرح از دستگاه های حسگری استفاده خواهد کرد 
که ویژگی مختلف فیزیکی اشــیاء را مشخص خواهد کرد 

و این مســأله یک تصویر جامعی را فراهم کرد، همچنان 
که صرف نظر از ناهمواریی ها و شــرایط جوی، به صورت 
پیوســته اقدام به جمع آوری و پردازش اطلاعات خواهد 
کرد. این اقدام به دنبال آن صورت می گیرد که یاروسلاو 
کاچینسکی رئیس حزب قانون و عدالت لهستان ۷ نوامبر 
از آغاز ساخت حصار بزرگ از سه نوع سیم خاردار در مرز 

با روسیه خبر داده بود.
این اقدام لهســتان در نتیجه افتتاح فرودگاه توســط 
روســیه در منطقه کالینگراد صــورت می گیرد که محل 
فرود هواپیما از منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقاســت. 
براساس این گزارش این حصار ها ۲.۵ میتر ارتفاع و ۳متر 

خواهد بود.

»ویتالی کیسلف« دســتیار رئیس وزارت امور داخلی 
جمهوری خلق لوهانسک  جمعه شب گفت که ۸۰ درصد 
ســلاح های یگان های نیروهای مســلح اوکراین از سوی 

کشورهای غربی ) اروپا و آمریکا ( تامین می شود.
کیسلف به خبرگزاری تاس اعلام کرد ، فقط ۲۰ دردصد 
سلاح های ســبک هستند که هنوز هم به سبک شوروی، 
به سبک روسی، یعنی اسلحه های تهاجمی کلاشنیکف و 
نارنجک انداز دستی ضد تانک و بقیه سلاح ها از ناتو است. 
ینس اســتولتنبرگ دبیرکل ناتو پیشتر گفت که در حال 
حاضر هیچ شرایطی برای حل و فصل دیپلماتیک مناقشه 
در اوکراین وجود ندارد و از ادامه ارســال فعال تسلیحات 

به کیف حمایت کرد.

بــه گفته او، اعضای ناتو »مداوم بحث می کنند که چه 
سیستم های ]سلاحی[ را می خواهند تامین کنند.«

غــرب پــس از فرمــان ولادیمیر پوتین بــرای حمله 
به اوکراین که روســیه از آن با عنــوان عملیات ویژه یاد 
می کند، تحریم های گسترده ای را علیه مسکو اعمال کرد 
و عرضه تســلیحات و تجهیــزات نظامی به کی یف را که 

میلیاردها دلار برآورد می شود، افزایش داده است.
آمریــکا از آغاز جنگ اوکراین تاکنــون، حدود ۱۹.۱ 
میلیارد دلار کمک نظامی و امنیتی به کی یف ارائه کرده 
اســت. قانونگذاران آمریکایی پنجشــنبه گذشته موافقت 
کردند که ســال آینده میلادی دستکم ۸۰۰ میلیون دلار 

دیگر کمک های امنیتی در اختیار اوکراین قرار دهند.

تامین تسلیحات اوکراین توسط آمریکا و اروپاحصارکشی لهستان در مرز روسیه

تحلیلگران و کارشناســان آلمانی هشدار 
دادنــد که با وجود اســتحکام نظام حاکم بر 
این کشــور نباید از خطر حملات تروریستی 
گروه های تندرویی مانند »شهروندان رایش« 

غافل بود.
تارنمــای رادیو آلمــان در گزارشــی به 
بررســی امکان موفقیت گروه های مخالف در 
براندازی حکومت آلمان پرداخت و نوشــت: 
به »شــهروندان  موســوم  اعضــای جنبش 
موجودیــت   )Reichsbürger( رایــش« 
آلمــان فدرال پس از جنگ جهانی دوم را رد 

کرده و معتقدند که حکومت کنونی تنها یک 
تشــکیلات اداری است که کماکان در اشغال 
قدرت های غربی )فرانسه، انگلیس و آمریکا( 
قرار دارد. این گروه هنوز مرزهای سال ۱۹۳۷ 

امپراطوری آلمان را به رسمیت می شناسد.
از طرف دیگر جنبــش مذکور قصد دارد 
تــا »نظام دموکراتیک و آزاد« آلمان را حذف 
کند. این بدان معناست که شهروندان رایش، 
سیاســتمداران را هدف قرار خواهند داد، به 
ســاختمان های مجالس هجوم خواهند برد، 
دولت فدرال را سرنگون، قوه قضائیه را منحل 

و سربازان قیام خواهند کرد.
نویســنده گزارش رادیو آلمــان که دیروز 
)۱۸ آذر( منتشــر شد با طرح یک پرسش به 
مطلب خود ادامه داد: آیــا چنین چیزی در 
آلمان امروز که ســابقه ۷۵ سال دموکراسی، 
قانون اساسی، ساختار مستحکم و تفکیک قوا 

را دارد، امکانپذیر است؟
آندریاس زیک رئیس موسســه بین رشته 
ای پژوهش پیرامون مناقشــه و خشونت در 
دانشــگاه »بیله فیلد« به این رســانه دولتی 
گفــت: حکومت قابل دفاع اســت و اکثریت 
مطلق شــهروندان نه تنها خــود را دموکرات 
می داننــد بلکه معتقدند دموکراســی ارزش 

پاسداری از آن را دارد.
تیمــو راین فرانــک مدیر اجرایــی بنیاد 
»آمادئو آنتونیو« که در زمینه تقویت جامعه 
مدنی علیه افراط گرایی راست تندرو فعالیت 
می کند، در تائید این باور گفت: یک کودتای 
واقعی به دشواری در آلمان موفق شود. نظام 

حکمرانی و قانون اساســی در برابر آن بسیار 
مستحکم است.

با این حال تحلیلگران سیاســی هشــدار 
داده اند که نباید شــهروندان رایش و امثال 
آن را دستکم گرفت. به باور این صاحبنظران، 
این گروه ها به شــدت خطرناک هســتند و 
توانایی و اراده لازم برای انجام حملات جدی 

تروریستی علیه حکومت را دارند.
به نوشــته رادیو آلمان، چهارشنبه پیش 
)۱۶ آذر( و در جریان بازرســی های گسترده 
نیروهای امنیتی این کشــور، در مجموع ۲۵ 
نفــر در ۱۱ ایالــت و همچنیــن در ایتالیا و 

اتریش دستگیر شدند.
دفتر دادســتانی فدرال ۲۲ مظنون را به 
عضویت در این ســازمان تروریســتی متهم 
کرده که قصد ســرنگونی نظام سیاســی در 
آلمــان فدرال را داشــتند. بــرای ۱۹ نفر از 
متهمان حکم بازداشت تحقیقاتی صادر شده 

است.

چند فرقه از افراطیان راست و نظریه پردازان 
توطئه، خود را شهروندان رایش یا »دولت های 
توصیف   )Reichsregierungen( رایش« 

می کنند.
ایدئولــوژی محــوری شــهروندان رایش 
و  تاریخــی  تجدیدنظرطلبــی  ضدســامی، 
دموکراسی ســتیزی اســت. عــلاوه بــر رد 
بخشی  اغلب  هولوکاســت  انکار  دموکراسی، 
از تبلیغات آنها است. اداره فدرال حفاظت از 
قانون اساسی آلمان شمار این افراد را ۲۱هزار 
نفر تخمین زده اســت که حدود یک هزار نفر 

آنها خطرناک ارزیابی شده اند.
شــهروندان رایــش از پرداخــت مالیات 
شــانه خالی کرده و قوانین جمهوری فدرال 
آلمان را به رســمیت نمی شناسند. برخی از 
آن ها گذرنامه هــا و گواهینامه های رانندگی 
حکومت خیالی خود را صادر کرده و تعدادی 
خود را »وزیران مختلــف دولت های رایش« 

می خوانند.

کودتای نافرجام »شهروندان رایش« زیر ذره بین است

قدرت مانور راست افراطی در آلمان

جای خالی رئیس امارات در نشست های مهم ریاض
۲ نشست ســران عرب و کشورهای شــورای همکاری خلیج فارس دیروز 
جمعه با حضور رئیس جمهوری چین در شهر ریاض پایتخت عربستان برگزار 
شد اما نکته قابل توجه جای خالی »محمد بن زاید« رئیس امارات در آنها بود.

روزنامه »رای الیوم« می نویسد که منابع آگاه در خلیج فارس معتقدند که 
نبود محمد بن زاید در این نشســت ها از اختلافات پشت پرده میان امارات و 

عربستان پرده برداشت و این اختلافات را به نوعی علنی کرد.
منابع یاد شده در گفت وگو با »رای الیوم« با اشاره به اینکه به جای محمد 
بن زاید یــا مقامات امارت ابوظبی به عنوان پایتخت سیاســی امارات، حاکم 
امارت الفجیره این کشــور در نشست های ریاض حضور یافت، افزودند: حضور 
»حمــد بن محمد الشــرقی« حاکم الفجیره به عنــوان کوچکترین امارت در 
امارات به نمایندگی از ســوی امارت ابوظبی )پایتخت سیاسی امارات(، وجود 
اختلاف میان امارات و ســران ســعودی را به اثبات رساند که همچنان علل و 

عوامل آن ناشناخته مانده است.
در گذشته در صورت نبود بن زاید، »شیخ محمد بن راشد آل مکتوم« نائب 
رئیس امارات و نخســت وزیر و حاکم دوبی به نمایندگی از رئیس امارات در 
اجلاس و همایش ها حضور می یافت، همان گونه که در افتتاحیه اجلاس سران 

عرب در الجزایر و جام جهانی فوتبال در دوحه روی داد.
انتخاب روســای هیات های دولتی در بیشــتر مواقع نشان  دهنده سیاست 
امــارات متحده عربــی و ماهیت روابط و قــوت یا ضعف آنهــا در ارتباط با 

کشورهای میزبان اجلاس  یا رویدادهای بزرگ است.
درحالی که هنوز علل و عوامل این اختلافات بین ریاض و ابوظبی روشــن 
نیست اما برخی تحلیلگران سیاسی آن را در چارچوب رقابت شدید دو طرف 

برای نفوذ در غرب آسیا و دیگر مناطق جهان تفسیر می کنند.

ویژه

ورود آمریکا و چین به جنگ سایبری
یک نشریه آمریکایی در گزارشی با اشاره به گسترش استفاده کشورها از فضای 
سایبری، این فضا را میدان جنگ جدید میان آمریکا و چین توصیف کرد که در 

آن، دو طرف به فعالیت های مختلف علیه یکدیگر مشغول هستند.
نشــریه نشنال اینترســت در گزارش خود ابتدا گســترش استفاده از فضای 
مجازی را اینطور توصیف می کند: درحالیکــه فناوری دیجیتال ارتباط، راحتی 
و بهــره وری را برای کاربران فراهم ســاخته، فراگیری اســتفاده از اطلاعات در 
حوزه های نظامی، صنعتی، مالی و اجتماعی فضای سایبری را در معرض آسیب 
پذیری قرار داده است. تهدیدهای امنیت سایبری قابلیت آسیب رساندن به منافع 
جمعی و شــخصی را دارد همچنانکه صلح جهانی و نظم بین المللی را به خطر 

می اندازد.
کشیده شدن فضای سایبری به حوزه فعالیت های دولت ها را مورد بررسی قرار 
داد و نوشــت: در اوج تنش های جغرافیای سیاسی، حمله های سایبری می تواند 
توسط کشورها صورت گیرد و امنیت ملی دشمنان را تهدید و هزینه هایی معادل 
با جنگ های معمولی به آنها تحمیل می کند. درحالیکه فضای ســایبری اهمیت 
بســیاری پیدا کرده به مرور نظم حاکم بــر آن کاهش می یابد به طوریکه دیگر 
هیــچ نظم بین المللی مورد توافقی ناظر بر رفتــار بازیگران آن از جمله دولت ها 
وجود نخواهد داشــت. در نبود این نظم دیجیتال بین المللی، بازیگران به تبعیت 
از قوانیــن و هنجارهای خود ادامه می دهند که نتیجه احتمالی آن، بی نظمی در 
فضای ســایبری اســت. رقابت بزرگ بین چین و آمریکا اهمیت راهبردی قابل 
توجهی برای دو کشور دارد. هدف محوری واشنگتن و پکن در این رقابت استفاده 
از برتری در قابلیت های ســایبری برای مزیت جغرافیای سیاسی است. زیربنای 
قابلیت سایبری قدرت فناوری یک کشور در قطعه های نیمه هادی، سیستم های 

عامل کامپیوتری و ابزارهای اتوماسیون طراحی الکترونیک را در بر می گیرد.
نشنال اینترست همچنین می نویســد که به همین دلیل افزایش تنش بین 
آمریــکا و چین از جنگ تجاری به جنگ فناورانه، بر روی رقابت در فناوری های 
بنیادی پیشرفته متمرکز شده است. این رقابت تنها درباره ایجاد استاندارد فنی 
در این فضا نیست، بلکه این مساله به حوزه سیاست کشیده شده که هر دو طرف 
در حال مبارزه بر ســر قوانین و مقررات برای مدیریت انتقال و ذخیره اطلاعات 
هستند. راهبرد آمریکا برای مقابله با پیشرفت چین در نیمه هادی ها نشانه قابل 

توجه از این رقابت است.
به نوشته این نشریه آمریکایی، ظرفیت های سایبری فزاینده چین به این کشور 
اجــازه داده تا نفوذ خود در تنظیم اســتانداردهای مربوط به طراحی و عملیات 
اینترنت آینده را افزایش دهد و نظم دیجیتال بین المللی را ارتقا دهد که غرب 
آن را خدمت به اهداف جغرافیای سیاســی پکن می داند. این نشــریه در نهایت 
معتقد است که به همین علت فضای سایبری تبدیل به یک میدان جنگ جدید 
میان آمریکا و چین شده که در آن دولت ایالات متحده راهبرد بزرگ مبتنی بر 
»سیاســت واقعی دیجیتال« را با هدف پیشبرد سلطه سایبری ایالات متحده و 

محدود کردن دشمن دیجیتالی اصلی خود یعنی چین، دنبال می کند.

جاسوس بازی آل خلیفه با باج افزار پگاسوس
رسانه های انگلیسی فاش کردند که مخالفان بحرینی مقیم انگلیس اقدامات 
حقوقی علیه حکومت بحرین را به خاطر جاسوســی از آنها با اســتفاده از نرم 

افزار صهیونیستی »پگاسوس« آغاز کرده اند.
روزنامه »گاردین« در گزارشــی نوشــت که فعالان بحرینی در انگلیس با 
وجود دریافت پناهندگی سیاســی در این کشــور در امان نیستند و همچنان 
از ســوی مقامات بحرینی تهدید می شوند.»یوســف الجمری« فعال تبعیدی 
بحرینی پس از اینکه متوجه شــد در آگوست ۲۰۱۹ ، تلفن همراهش توسط 
نرم افزار صهیونیســتی »پگاسوس« مورد جاسوســی الکترونیکی قرار گرفته 

است، اقدامات حقوقی علیه دولت بحرین را آغاز کرد.
وی در سال ۲۰۱۱ پس از شرکت در اعتراضات مردم بحرین توسط مقامات 
بحرینی و دســتگاه امنیت آل خلیفه، دســتگیر و مورد شکنجه و آزار و اذیت 
قرار گرفت اما در ســال ۲۰۱۷ پس از آزادی، موفق شــد به همراه خانواده  به 
لندن ســفر و تقاضای پناهندگی سیاســی کند، او تصــور می کرد وقتی وارد 

انگلیس شود در امان خواهد بود.
گاردین نوشــت: شرکت اســرائیلی تولید کننده نرم افزار جاسوسی مدعی 
شــده که این برنامه را به دولت ها می فروشــد و قرار است از این فناوری فقط 
برای ردیابی جنایتکاران و تروریست های خطرناک استفاده شود اما ده ها مورد 
مستند شده توسط این روزنامه و ســایر رسانه ها نشان می دهد که پگاسوس 
فقط توســط مقامات بحرین برای هک تلفن  همــراه مخالفان، روزنامه نگاران، 

رهبران مخالفان سیاسی و دیپلمات ها استفاده شده است.
گاردین اضافه کرد که تلفن الجمری چند روز پس از انتشــار پستی درباره 
»موسی عبدعلی« عکاس خبری که حدود دو میلیون نفر از آن بازدید کردند، 

هک شد.
الجمــری گفت که جولای ۲۰۱۹ پس از اینکه وی خواســتار توقف حکم 
اعدام »علی العرب« و »احمد الملالی« از بازداشت شدگان بحرینی توسط آل 
خلیفه شــده، در سفارت بحرین در لندن توسط کارکنان این سفارتخانه مورد 

ضرب و شتم قرار گرفته و تهدید به دستگیری شده است.

درخواست قزاقستان برای بهبود روابط اقتصادی 
اوراسای با ایران

رئیس جمهوری قزاقستان خواستار بهبود تعامل اتحادیه اقتصادی اوراسیا با 
جمهوری اسلامی ایران، ویتنام و صربستان به عنوان شرکایی شد که قراردادهای 

ترجیحی با آنها منعقد شده است.
»قاســم ژومارت توکایف« رئیس جمهور قزاقســتان، در سخنرانی خود در 
شورای عالی اقتصادی اوراسیا در بیشکک از گسترش حوزه منافع تجاری اتحادیه 
اوراسیا خبر داد و افزود: لازم است این اتحادیه با شرکایی مثل جمهوری اسلامی 
ایران، صربستان و ویتنام که قراردادهای ترجیحی با آنها منعقد شده است تعامل 

بیشتری داشته باشد.
وی همچنین خواســتار تسریع در تصویب توافقنامه های مناطق آزاد تجاری 
بین اتحادیه اوراسیا و هند، مصرو اندونزی شد. توکایف با اظهار خرسندی از آغاز 
مذاکرات با امارات متحده عربی در مورد توافق بر ســر منطقه آزاد تجاری گفت: 
من این ابتکار را بســیار امیدوارکننده و در راســتای منافع کل اوراسیا می دانم. 
اکنون مهم اســت که این روند به تعویق نیفتد.« در نشست سران شورای عالی 
اقتصادی اوراســیا که روز گذشته در بیشکک برگزار شد ۱۵ سند برای توقیت و 
گسترش این اتحادیه امضا شد.موافقت نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا اخیرا به امضای سران این اتحادیه رسیده است.

استراتژیک

حقوق بشر

اکونومیک

قتل 67 خبرنگار در سال 2021
آخرین آمار فدراسیون بین المللی روزنامه  
نگاران )IFJ( نشــان می دهد که در ســال 
جاری میــلادی ۶۷ خبرنگار هنــگام انجام 

وظیفه کشته شده اند.
براســاس این گــزارش، در ســال ۲۰۲۱ 
میــلادی ۴۷ مــورد قتل خبرنــگار گزارش 
شده بود که آمار امســال نشاندهنده روندی 

افزایشی است.
بر اســاس این گــزارش، در خلال جنگ 
در اوکراین، ۱۲ خبرنگار کشــته شــدند که 
بیشــترین تعداد در میان ۲۱ کشوری است 

که قتل خبرنگاران در آنها ثبت شده است.

مکزیک و هائیتی به ترتیب با ۱۱ و ۶ مورد 
قتل خبرنگاران پس از اوکراین قرار دارند.

در قاره آســیا و در فیلیپین، ۴ خبرنگار و 
در پاکســتان نیز ۵ خبرنــگار جان خود را از 
دست دادند. به گزارش فدراسیون بین المللی 
روزنامه نــگاران، منطقــه خاورمیانه و جهان 
عرب نیز بــا افزایش موارد قتل  خبرنگاران از 
۳ مورد در ســال ۲۰۲۱ به ۵ مورد تا دسامبر 
۲۰۲۲ روبرو بودند که قتل شــیرین ابوعاقله، 
خبرنــگار شــبکه قطری الجزیره، به دســت 
نظامیان رژیم صهیونیستی از جمله آنهاست.

تاکنون ۴ خبرنگار در کشــور چاد کشته 

شــده  اند و بر این اســاس آفریقــا کمترین 
تعداد کشته  شــدگان را در بین پنج منطقه 
بین المللی  فدراســیون  توسط  فهرست شده 
روزنامه  نگاران دارد. قاره آمریکا با ۲۹، آســیا 
- اقیانوســیه با ۱۵، اروپا بــا ۱۴، خاورمیانه 
و جهــان عرب با ۵ و آفریقــا با ۴ مورد قتل 
خبرنــگاران به ترتیــب خطرناکترین مناطق 
برای این قشر را به خود اختصاص داده اند. از 
سوی دیگر هم اکنون دستکم ۳۷۵ خبرنگار 
زندانی هستند که نسبت به دو سال قبل که 
انتشار فهرست  خبرنگاران زندانی  فدراسیون 
را آغاز کرد، به بالاترین ســطح رسیده است. 

فدراســیون بین المللی روزنامه  نگاران نهادی 
مستقر در بروکسل بلژیک است که ۶۰۰ هزار 

نفر از اصحاب رسانه از ۱۴۰ کشور جهان در 
آن عضو هستند.

دبیــرکل ناتو در یــک مصاحبه اظهــار نگرانی کرد که 
جنگ در اوکراین ممکن اســت بــه زودی از کنترل خارج 
شــده و تبدیل به جنگی میان روســیه و ناتو شود. »ینس 
اســتولتنبرگ« دبیرکل ائتلاف ناتو، در مصاحبه با رســانه 
نروژی ان.آر.کی گفت: »اگر وضعیت خراب شــود، ممکن 
است به طرز وحشتناکی خراب شود.« او اظهار کرد: »جنگ 
در اوکراین وحشــتناک است. این جنگی است که می تواند 
تبدیل به یک جنگ تمام عیار شــده و به حد جنگی بزرگ 
بین ناتو و روسیه برسد. ما هر روز تلاش می کنیم که جلوی 
چنین چیزی را بگیریم.« استولتنبرگ که سابقا نخست وزیر 
نروژ بوده در این مصاحبه تاکید کرد، »تردیدی نیســت که 
احتمــال جنگ تمام عیار وجــود دارد.« او اضافه کرد، مهم 

اســت که از جنگی »که در آن کشــورهای اروپایی بیشتر 
درگیر شوند و تبدیل به یک جنگ تمام عیار در اروپا شود، 
اجتناب کنیــم.« دبیرکل ناتو با بیان ایــن که حضور این 
ائتلاف در بخش های شرقی خاکش افزایش یافته است ادعا 
کرد، ناتو نسبت به هر زمان در سال های اخیر قوی تر است. 
او با گفتن این که ولادیمیر پوتین »قابلیت ما برای محافظت 
و دفاع از یکدیگر را دســت کم گرفته است« گفت: تا زمانی 
که ما این کار را انجام دهیم ایمن هســتیم. اســتولتنبرگ 
همچنین به روابط شخصی خود با رئیس جمهور روسیه در 
۲۰ سال اخیر اشــاره و عنوان کرد: هنگامی که او در سال 
۲۰۰۰ به عنوان رئیس جمهور انتخاب شــد، از همکاری با 

غرب استقبال می کرد. 

همزمان با تهدید مســکو مبنی بر احتمال استفاده از 
تسلیحات هســته ای در جنگ اوکراین، وزیر دفاع آمریکا 
گفت، روسیه در حال بروزرسانی و گسترش زرادخانه های 
هسته ای خود است. به گزارش رویترز، این اظهارات لوید 
آســتین، وزیر دفاع آمریکا با یک سند خط مشی سیاسی 
پنتاگون که اخیرا منتشر شد، همخوانی دارد. کارشناسان 
می گویند که روسیه بزرگترین ذخایر تسلیحات هسته ای 
جهان را دارد، یعنی نزدیک به ۶۰۰۰ کلاهک هســته ای. 
آمریکا و روســیه مجموعــا ۹۰ درصــد از کلاهک های 
هســته ای جهان را دارند. این تعداد سلاح هسته ای برای 

چندین بار نابود کردن کره زمین کافی است.
آســتین جمعه گفت: روســیه هم در حال بروزرسانی 

و گسترش زرادخانه های هســته ای خود است. در جنگ 
ظالمانه ای که روســیه به دلخواه خود علیه اوکراین به راه 
انداخته، جهان شــاهد تهدیدات هســته ای غیرمسئولانه 

پوتین است.
روسیه اعلام کرده اســت که در ۲۰۲۳ توجه ویژه ای 
به ســاخت زیرساخت های نیروهای هسته ای خود خواهد 
داشــت. پوتین روز جمعه تهدید کرد که اگر کشوری به 
روســیه حمله هســته ای کند، از روی زمین محو خواهد 
شــد. در این میان ، روزنامه انگلیســی تایمز در گزارشی 
فــاش کرد: پنتاگون به طور ضمنی موافقت کرده اســت 
که اوکراین حملات دوربــردی را علیه اهدافی در داخل 

روسیه انجام دهد.

ارزیابی ناتو درباره توسعه زرادخانه های اتمی روسیههشدار ناتو درباره گسترش جنگ اوکراین

دولت  یزدی:  مهدی  بین الملل-  گروه 
آمریــکا با هشــدار درخصــوص همکارهای 
گســترده نظامی میان ایران و روسیه مدعی 
شد که مسکو قرار است به زودی جنگنده های 

سوخو به تهران تحویل دهد.
به گــزارش فرانــس ۲۴، »جــان کربی« 
سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید در 
یک نشســت خبری با تکیه بــر ارزیابی های 
اطلاعاتــی واشــنگتن در مــورد گســترش 
همکاری های نظامی ایران و روسیه گفت که 
مسکو ســطح بی سابقه ای از حمایت نظامی و 
فنــی را به تهران ارائه می کنــد که روابط دو 

کشــور را به یک مشــارکت دفاعی تمام عیار 
تبدیل خواهد کرد.

این مقام آمریکایی مدعی شــد که » برای 
ما مهم است که روشن سازیم این مشارکت نه 
تنها برای اوکراین، بلکه برای همسایگان ایران 

در منطقه تهدیدی است.«
کربی گفت: »ما معقتدیــم حمایت ایران 
از ارتش روســیه در ماه های آینــده افزایش 
می یابد. ما حتی بر ایــن باوریم که ایران در 
حال بررســی فروش صدها موشک بالستیک 
به روســیه اســت... همچنین گزارش هایی را 
دیده ایم که مســکو و تهران در حال بررسی 

ایجاد خط تولید مشــترک پهپادهای مرگبار 
در روسیه هســتند.« وی سپس گفت: »ما از 
ایران می خواهیم که مســیر خود را معکوس 
کنــد، و این گام هــا را برندارد.« ســخنگوی 
شــورای امنیت ملی کاخ ســفید با تاکید بر 
این که ایران به زودی جنگنده های پیشرفته 
روسی ســوخو۳۵دریافت خواهد کرد، گفت: 
»پشتیبانی ایران و روسیه از یکدیگر در جریان 
اســت. روســیه به دنبال همکاری با ایران در 
زمینه هایی مانند توسعه تسلیحات و آموزش 
اســت. ما نگران هستیم که روسیه قصد دارد 
قطعات نظامی پیشرفته ای را در اختیار ایران 

قرار دهد، مانند هلیکوپتر و سامانه های پدافند 
هوایی. طبق گزارش ها، از بهار امسال، خلبانان 
ایرانی در روســیه برای یادگیری نحوه پرواز با 

سوخو )Su-۳۵( آموزش می بینند.«
کربی خاطر نشان کرد که این جنگنده ها، 
نیروی هوایی ایران را در مقایسه با همسایگان 
منطقه ای آن به میــزان قابل توجهی تقویت 

خواهند کرد.
وی بــا ادبیــات تهدیدآمیز گفــت: »ما از 
ابزارهایی که در اختیار داریم برای افشــای و 
مختل کردن این فعالیت ها اســتفاده خواهیم 
کرد و آماده انجام کارهای بیشتری هستیم.«

ســخنگوی شــورای امنیت ملــی آمریکا 
همچنین اعلام کرد که این کشــور یک بسته 
کمک تسلیحاتی دیگر به ارزش ۲۷۵ میلیون 
دلار بــرای تقویت دفاع ضــد هوایی در برابر 

پهپادها به اوکراین ارائه خواهد کرد.
شــبکه فرانس ۲۴ در ادامه گــزارش داد 
که این ادعاهای آمریکا بخشــی از تلاش های 
عمدی واشنگتن برای به انزوا کشاندن روسیه 
است که در این میان، کشورهای عربی را نیز 
هدف قرار می دهد که به دنبال مهار منطقه ای 
ایران هســتند و موضع محکمی درخصوص 

حمله روسیه به اوکراین اتخاذ نکرده اند.
جان کربی در بخش دیگری از این نشست 
خبری مدعی شــد که این انتقال تسلیحات 
میــان ایران و روســیه نقــض قطعنامه های 
شــورای امنیت ســازمان ملل است و مسکو 
به دنبال دریافت صدها موشــک بالستیک از 
تهران است اما ایالات متحده نمی داند که چرا 

این توافق تاکنون انجام نشده است.
به گزارش ایســنا، باوجــود تاکید مقامات 
جمهوری اســلامی ایران و روســیه مبنی بر 
بی اســاس بــودن ادعای تحویــل پهپادهای 
ساخت ایران به مسکو برای استفاده در جنگ 
علیــه اوکراین مقامــات آمریکایی و غربی در 
هفته های گذشته بارها تلاش کرده اند با تکرار 
ایــن ادعاها بر ناکامی اوکراین و غرب در برابر 
روسیه ســرپوش بگذارند و توجهات را از این 

موضوع منحرف کنند.
امورخارجه  وزیر  امیرعبداللهیان  حســین 
کشــورمان پیــش از این با اشــاره به موضع 
ایــران در ارتباط با جنگ روســیه و اوکراین 
و بــا تاکید بر اینکه “مــا یک طرف جنگ در 
اوکراین نیســتیم و این موضوع را به مقامات 
اوکراین نیز اعلام کرده ایم” خاطر نشان کرد: 
ادعای آنها در مورد بخش موشکی کاملا غلط 
اســت اما بخش پهپاد درست است. ما تعداد 
معــدودی پهپاد ماه های قبل و پیش از جنگ 

اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم.
وی افــزود: بــه مقامــات اوکراینی تاکید 
کرده ایم که اگر مســتنداتی مبنی بر استفاده 
از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین توســط 
روســیه وجود دارد به ما ارائــه کند و در این 
زمینه توافق کردیم که آنها مستنداتشان را در 
اختیار ما بگذارند. اگر برای ما ثابت شــود که 
روســیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین 
استفاده کرده است ما نسبت به این مسئله بی 

تفاوت نخواهیم بود.

واشنگتن به همکاری های نظامی ایران و روسیه حمله کرد

خشم آمریکا از برنامه تحویل جنگنده های سوخو به ایران


